湘机场股份长机场函〔2022〕3 号

关于加强入（返）湘旅客防疫政策
信息管理的通知

各航空公司：

根据湖南省疫情防控要求，现将加强入（返）湘旅客防疫

管理有关事项通知如下：

一、有本土病例（含无症状感染者）报告省份的入（返）

湘旅客需持 48 小时内核酸检测阴性证明入湘，抵湘后 24 时之

内再进行一次核酸检测，并自我健康监测 14 天，不符合要求的

旅客不能登机，如有极为特殊情况可沟通认可后由航空公司代

办引领旅客实施落地检。

二、2022 年 3 月 15 日前，没有本土病例（无症状感染者）

报告省份的入（返）湘旅客也需持 48 小时内核酸检测阴性证明

入湘。因紧急事项入湘者，可在抵湘后进行核酸检测，在无其

他流行病学史和临床症状的情况下，等待核酸检测结果期间做

好个人防护出行。

三、请各航空公司在订票时需告知旅客提前准备好 48 小时

核酸检测报告，第三方购票渠道也请及时沟通协调更新政策，

避免后续工作被动。

四、请各航空公司配合在前方站严格查验旅客核酸检测证

明；由航司代办引领旅客实施落地检的，需将旅客信息报送给

长 沙 机 场客 运 服 务 部 运 行 调度 值 班 室 （ 值 班电 话 ：

13617310066）。

长沙黄花国际机场分公司

2022 年 1 月 14 日